




07/08/2023 14/08/2023 21/08/2023 08/11/2023 04/09/2023 11/09/2023 18/09/2023 25/09/2023 02/10/2023 09/10/2023 16/10/2023 23/10/2023 30/10/2023 06/11/2023 13/11/2023
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 216748 Abellia Sofia Hazza I X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
2 216749 Adriel Nasrani I X √ X √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ X 5 10 66.67  %
3 216750 Alda Tuta Kinanti I X √ √ √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
4 216751 Anargya Refkhy Perdana I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
5 216752 Angela Mollyasta I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
6 216753 Aulia Rafi Ashari I X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
7 216754 Aulia Syang Widiarti I X X X √ X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
8 216755 Carissa Arana Prayagati Maharani I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 2 13 86.67  %
9 216756 Darell Pramudya Wibawa Putra I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 216757 Defi Istiyani I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
11 216896 Dwi Putria Yola Sari Saogo I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
12 216759 Emma Ardhanareswari I X X √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 3 12 80  %
13 216760 Fendi Baskara I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
14 216761 Fitria Agustin I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
15 216762 Hanif Rima Safarena I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
16 216763 Heryanto Tarru Mata I X √ √ √ √ X √ X √ X √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
17 216764 Irene Verina Sinaga I X X √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
18 216766 Lindha Savita I X X X √ X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
19 216767 Maria Dara Natalia I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
20 216768 Melania Uwong I √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
21 216769 Muhammad Aldi Saputro I X X X √ X X X X X X X X X X X 14 1 6.67  %
22 216770 Nafasya Yunika Melia I X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ 3 12 80  %
23 216771 Nathan Athar I √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %
24 216772 Nissa Nuraisya I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
25 216773 Oktavia Fajar Astuti I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
26 216774 Rahayu Prastyawati I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
27 216776 Ribka Angelita Hasugian I X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
28 216907 Riska Melinda Sumalong I X X X √ X X √ √ √ √ √ √ X √ √ 6 9 60  %
29 216777 Roy Aryanto I X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %
30 216778 Sabila Putri Febrina I X X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
31 205869 Sari Fia Natasia I X √ √ √ X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
32 216779 Sherly I X X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %
33 216780 Susana Sura Kelen I X X X √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 4 11 73.33  %
34 216781 Trifena Graciana I X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
35 216782 Wakhid Angga Saputra I √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %
36 216783 Xena Aidila Fitri Syam I X √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

KETERANGAN :
( * ) (√) ( X )
( S ) ( I )

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan
: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Entrepreneurship
Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

(1+2)

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KLAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH



Kelas : I MATA KULIAH : Entrepreneurship
Prodi : S1 Pariwisata Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

TANGGAL TT & NAMA PARAF
PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : 
Uraian: 
Bab : PERTEMUAN PERTAMA
Uraian: 

PERKENALAN

MATERI PERKULIAHAN SELAMA 1 SEMESTER

TATA TERTIB

STANDAR PENILAIANÂ 

UTSÂ 

UAS
Bab : PERTEMUAN KE-2
Uraian: MENUMBUHKAN JIWA 
KEWIRAUSAHAAN ANALISIS CONTOH 
ENTREPRENER UNSUR POKOK 
KEWIRAUSAHAAN
Bab : KREATIVITAS DAN INOVASI
Uraian: 

KREATIVITAS DAN INOVASI

Bab : Membuat Perencanaan Usaha Kecil 
Menumbuhkan mental wirausaha Presentasi 
di depan kelas Membuat Perencanaan Usaha Kecil
Uraian: 

Menumbuhkan mental wirausahaÂ 
Membuat Perencanaan Usaha Kecil

Mahasiswa memresentasikan rencana usaha 
kecil di depan kelas

Menumbuhkan mental wirausahaÂ 

Presentasi di depan kelas
Bab : GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN 
PROSES BERWIRAUSAHA SEBAB 
KEGAGALAN USAHA KESUKSESAN 
BERWIRAUSAHA GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN
Uraian: 

PROSES BERWIRAUSAHA
GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN

SEBAB KEGAGALAN USAHA
PROSES BERWIRAUSAHA

KESUKSESAN BERWIRAUSAHAÂ 
SEBAB KEGAGALAN USAHA

KESUKSESAN BERWIRAUSAHAÂ 

Bab : GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN
Uraian: GAMBARAN UMUM 
KEWIRAUSAHAAN
Bab : KONSEP BERWIRAUSAHA 5W + 1H 
USAHA DI BIDANG PARIWISATA
Uraian: KONSEP BERWIRAUSAHA 5W + 1H 
USAHA DI BIDANG PARIWISATA
Bab : MAHASISWA PRESENTASI 
IDE/GAGASAN USAHA TERKAIT USAHA-
USAHA DI BIDANG PARIWISATA DENGAN 
KONSEP 5 W + 1 H

MAHASISWA PRESENTASIÂ  IDE/GAGASAN 
USAHA TERKAIT USAHA-USAHA DI BIDANG 
PARIWISATA

Uraian: DENGAN KONSEP 5 W + 1 H
MAHASISWA PRESENTASIÂ  IDE/GAGASAN 
USAHA TERKAIT USAHA-USAHA DI BIDANG 
PARIWISATA
DENGAN KONSEP 5 W + 1 H
Bab : PRESENTASI IDE/GAGASAN USAHA 
KECIL
Uraian: PRESENTASI IDE/GAGASAN USAHA 
KECIL
Bab : KULIAH KUNJUNGAN LAPANGAN 
KESATRIAAN ENTREPRENEUR INDONESIA
Uraian: 

KULIAH KUNJUNGAN LAPANGAN 
KESATRIAAN ENTREPRENEUR INDONESIA

Bab : UJIAN TENGAH SEMESTER
Uraian: 

UJIAN TENGAH SEMESTER

Bab : KEPUASAN PELANGGAN
Uraian: KEPUASAN PELANGGAN
Bab : ETIKA BISNIS
Uraian: ETIKA BISNIS
Bab : PENJELASAN UAS
Uraian: PENJELASAN UAS15 13/11/2023 PENJELASAN UAS

14 06/11/2023 ETIKA BISNIS

13 30/10/2023 KEPUASAN PELANGGAN

12 23/10/2023 UJIAN TENGAH SEMESTER

11 16/10/2023
KULIAH KUNJUNGAN LAPANGAN 
KESATRIAAN ENTREPRENEUR INDONESIA

9 02/10/2023

10 09/10/2023 PRESENTASI IDE/GAGASAN USAHA KECIL

8 25/09/2023
KONSEP BERWIRAUSAHA 5W + 1H USAHA DI 
BIDANG PARIWISATA

7 18/09/2023 GAMBARAN UMUM KEWIRAUSAHAAN

5 04/09/2023

6 11/09/2023

4 08/11/2023 KREATIVITAS DAN INOVASI

3 21/08/2023

MENUMBUHKAN JIWA KEWIRAUSAHAAN 
ANALISIS CONTOH ENTREPRENER UNSUR 
POKOK KEWIRAUSAHAAN

2 14/08/2023

1 07/08/2023

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN



No NIM NAMA Klas NILAI
1 216748 Abellia Sofia Hazza I A
2 216749 Adriel Nasrani I A
3 216750 Alda Tuta Kinanti I A
4 216751 Anargya Refkhy Perdana I A
5 216752 Angela Mollyasta I A
6 216753 Aulia Rafi Ashari I A
7 216754 Aulia Syang Widiarti I
8 216755 Carissa Arana Prayagati Maharani I A
9 216756 Darell Pramudya Wibawa Putra I A

10 216757 Defi Istiyani I A
11 216896 Dwi Putria Yola Sari Saogo I A
12 216759 Emma Ardhanareswari I A
13 216760 Fendi Baskara I A
14 216761 Fitria Agustin I A
15 216762 Hanif Rima Safarena I A
16 216763 Heryanto Tarru Mata I A
17 216764 Irene Verina Sinaga I A
18 216766 Lindha Savita I
19 216767 Maria Dara Natalia I A
20 216768 Melania Uwong I A
21 216769 Muhammad Aldi Saputro I
22 216770 Nafasya Yunika Melia I A
23 216771 Nathan Athar I A
24 216772 Nissa Nuraisya I A
25 216773 Oktavia Fajar Astuti I A
26 216774 Rahayu Prastyawati I A
27 216776 Ribka Angelita Hasugian I A
28 216907 Riska Melinda Sumalong I
29 216777 Roy Aryanto I A
30 216778 Sabila Putri Febrina I A
31 205869 Sari Fia Natasia I B
32 216779 Sherly I A
33 216780 Susana Sura Kelen I A
34 216781 Trifena Graciana I A
35 216782 Wakhid Angga Saputra I A
36 216783 Xena Aidila Fitri Syam I A

Dosen : FITRI PUJI LESTARI, S.Pd., M.Pd

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)
Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024
KELAS : I S1 Pariwisata MATA KULIAH : Entrepreneurship


